
 

 1/2 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o spořicím účtu 
Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45 24 47 82  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 

Veřejný sektor a realitní obchody, Praha 4, Budějovická 1518/13b, PSČ 140 00 
 (dále jen „Banka“) 

a 

Obchodní firma (název): Vysoké učení technické v Brně 
Sídlo (místo podnikání): 602 00 Brno - Veveří, Antonínská 548/1 
IČO: 00216305 

 (dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o spořicím účtu (dále jen „Smlouva“) číslo 500061942/0800 ze dne 28.8.2019 
 vedeného Bankou (dále jen „Dodatek“) 

1. Smluvní strany si ode dne účinnosti tohoto Dodatku dohodly následující změny v odstavci 1. a 3. Smlouvy,  
které se nahrazují a zní takto: 

Odstavec 1.  

Banka zřídí klientovi ode dne 29.08.2019 spořicí účet číslo 500061942/0800 v měně CZK (dále jen „Spořicí účet“). 
Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Spořicí účet není určen pro provádění běžného platebního styku. Na 
Spořicím účtu není povolen hotovostní platební styk a bezhotovostní platební styk je omezen na 4 odchozí transakce 
měsíčně. Počet příchozích bezhotovostních transakcí není omezen. Překročení počtu odchozích transakcí v daném 
měsíci je důvodem k  ukončení zvýhodněného úročení. 

      Pro přeshraniční platební styk platí mezinárodní číslo Účtu (IBAN): CZ3008000000000500061942. 

Odstavec 3. 

Banka bude peněžní prostředky na Spořicím účtu úročit zvýhodněnou roční úrokovou sazbou po dobu uvedenou 
v Oznámení. 

Banka je oprávněna změnit výši zvýhodněné úrokové sazby. Změnu úrokové sazby a den účinnosti této změny Banka 
Klientovi oznámí písemně nebo elektronicky nejméně 1 měsíc před nabytím účinnosti změny. Pokud Klient změnu 
do dne její účinnosti písemně odmítne, pak pro další úročení peněžních prostředků na Spořicím účtu smluvní strany 
sjednávají, že ode dne, kdy měla nastat účinnost změny úrokové sazby, nebudou peněžní prostředky na Spořicím 
účtu úročeny. 

Banka připíše úroky z peněžních prostředků na Spořicím účtu prospěch Spořicího účtu vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, pokud den připsání připadne na pracovní den. Připadne-li den připsání na jiný než pracovní 
den, Banka vypočítá a připíše úroky k poslednímu pracovnímu dni příslušného měsíce a úroky za zbývající jiný než 
pracovní den/dny příslušného kalendářního měsíce připíše v následujícím kalendářním měsíci.  

Banka připíše úroky z peněžních prostředků na Spořicím ve prospěch Spořicího účtu za měsíc prosinec k poslednímu 
dni tohoto měsíce.  

Banka úroky následně automaticky převede na běžný účet Klienta uvedený v Oznámení.  

 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o běžném účtu zůstávají nezměněna. 

 
3. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

  



 2/2 
 

 

 

 

 
V(e) Praze dne        V(e) Praze dne       
         
Za Českou spořitelnu, a.s.: 
(Banka) 

  

   
 
 

   
   

   
 
 
 

Za Vysoké učení technické v Brně: 
(Klient) 

  
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 


	Dodatek č. 1
	ke Smlouvě o spořicím účtu

